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Current law subjects the sale of admission to most museums to state and a locally optional sales tax until June 30, 2025, at
which time these sales become exempt, making these admission sales temporarily taxable. From July 1, 2025, forward,
museums are exempt from state and local sales tax.

Proposed law eliminates the sales tax exemption for admission sales to a museum that showcases Louisiana music and will
open to the public on or after January 1, 2026, making admission sales subject to state and local sales tax.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The bill subjects sales of admission to a specific museum to state and local sales tax, presumably to target the planned
Louisiana Music and Heritage Experience museum in New Orleans, but will also subject to state and local sales tax the sale
of admissions to any music museum which will open to the public in Louisiana after January 1, 2026.

The bill will only have an impact if this type of museum becomes operational after January 1, 2026, at which time state sales
tax would increase upon sale of the first admission ticket. An article in the Advocate indicates anticipated Louisiana Music
and Heritage Experience museum sales of $45 M per year, though it is not clear if all sales would be related to admission
costs or may include gift shop or other retail. Should the admission sales materialize at $45 M, state sales tax of 4% would
generate $1.8 M in collections.

Admission sales to any other music museum opening in the state after January 1, 2026, featuring Louisiana music would
also become taxable adding to the impact.

Note: The Louisiana Music and Heritage Experience has indicated plans to pursue tax increment financing (TIF), which
requires the elimination of the sales tax exemption accomplished by this bill.
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